
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170224 

Strana 1 ze 4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ing. Pavel Dobeš, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170224 

Strana 2 ze 4 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 27. 06. 2017, 

evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv 170224 (dále jen „Smlouva“) je uzavřen  
 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:  Ing. Karlem Bláhou, CSc., ředitelem odboru environmentálních rizik 

a ekologických škod 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Pavel Forint, Ph.D. 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Ing. Pavlem Dobešem, Ph.D.  

sídlo: Pustějov 261, 742 43  Pustějov 

IČO: 73207527 (není plátcem DPH) 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 
úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Bílovec 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto Dodatku z důvodu, že mezi nimi došlo 

k dohodě o rozšíření předmětu plnění Smlouvy, a to o plnění Zhotovitele popsané v bodě č. 4 Přílohy 

č. 1 Smlouvy, resp. Přílohy č. 1 tohoto Dodatku, a s odkazem na tuto skutečnost se Smluvní strany 

dále dohodly na navýšení celkové ceny za realizaci Díla o částku ve výši 30 000,- Kč. 

 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že plnění specifikované v bodě č. 4 Přílohy č. 1 tohoto 

Dodatku, jako část předmětu plnění Smlouvy (Díla), bylo již Zhotovitelem řádně provedeno v souladu 

se zájmy a požadavky Objednatele. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany konstatují, 

že jejich smluvní vztah se řídí Smlouvou ve znění tohoto Dodatku a činí zejména nesporným způsob 

úhrady ceny za plnění, které je předmětem tohoto Dodatku, a které bude uskutečněno zcela v souladu 

s příslušnými ustanoveními Smlouvy po předání a akceptaci Díla Objednatelem ve lhůtě stanovené 

ve Smlouvě.  

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170224 

Strana 3 ze 4 

Článek I. 

Změny smlouvy 

I.1 Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění článku 3. odst. 3.1 Smlouvy 

mění následovně: 

„3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí  

80 000,- Kč (dále jen „Cena“). Zhotovitel není plátcem daně z přidané hodnoty (dále 

jen „DPH“).“ 

I.2 Smluvní strany se dále dohodly, že účinností tohoto Dodatku se původní Příloha č. 1 Smlouvy 

v plném rozsahu nahrazuje novým zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

I.3 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

 

Článek II. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

II.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho Příloha č. 1: Specifikace Díla. 

 

II.2 Tento Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

ze Smluvních stran obdrží 2 stejnopisy. 

 

II.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „IS RS“) v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění Dodatku v IS RS provede Objednatel. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Dodatek přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 26. 10. 2017 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Karel Bláha, CSc.  

ředitel odboru environmentálních rizik 

a ekologických škod 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 26. 10. 2017 

 

 

Ing. Pavel Dobeš, Ph.D. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170224 

Strana 4 ze 4 

Příloha č. 1: Specifikace Díla 

 

Činnost Zhotovitele bude zahrnovat odbornou spolupráci s Objednatelem v oblasti zpracování 

podkladů z projektů expertní skupiny pro vody a průmyslové havárie Úmluvy o účincích 

průmyslových havárií přesahujících hranice států (Helsinská úmluva), a to zejména: 

1. zpracování technických dat a odborných expertíz pro implementaci principů resilience 

a governance rizik do typových plánů, ve vazbě na snižování rizik katastrof antropogenního 

původu a dílčí SDGs Sendai: 

 zabránění znečištění vody při průmyslové havárii, 

 zabránění náhodného uvolňování chemických látek, 

 bezpečné řízení průmyslových zařízení; 

2. činnost experta v rámci JEG – expertní skupina pro vody a havárie – metodické pokyny a jejich 

aplikace: 

 pokyny pro bezpečnost a správné postupy pro řešení krizí v přeshraničních vodách, 

 pokyny pro sestavení modelu přeshraničních pohotovostních plánů, 

 pokyny týkající se retence protipožární vody – osvědčené postupy a stanovení obecných 

bezpečnostních zásad a doporučení pro země v rámci regionu UNECE i mimo něj;  

3. spolupráce s dalšími odborníky a správními úřady v oblasti implementace Úmluvy o účincích 

průmyslových havárií přesahujících hranice států;  

4. zajištění účasti a prezentace na mezinárodním cvičení International Workshop on Fire-water 

Retention (Słubice, Polsko, září 2017). 

 


